



20



стор. 3

Тетяна ШЕВЧУК:

“ОСББ – ЦЕ НЕ ФОРМА УПРАВЛІННЯ СПІЛЬНИМ МАЙНОМ, А ФОРМА ЗАХИСТУ ВЛАСНИКІВ ЖИТЛА ВІД РЕЙДЕРСЬКИХ ЗАХВАТІВ”



стор. 4

ІСТОРИЧНІ ПАРАЛЕЛІ СТОЛИПІНА

Цьогоріч виповнюється сто років з дня вбивства у Київському оперному театрі прем'єр-міністра Російської імперії Петра Столипіна

“Енергію” оновлять

Сміттєспалювальний завод у столиці реконструюють, а в квартирах малозабезпечених киян замінять старі газові плити на нові

Фото Павла ПАЦЕНКА



Для нормального функціонування «Енергії» потрібно вдосконалювати технічну базу

Євген ЛЕВЧЕНКО
“Хрещатик”

На засіданні комісії Київради з питань житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу, що відбулося 7 лютого, було розглянуто кілька важливих для столиці питань. Йшлося зокрема і про роботу сміттєспалювального заводу “Енергія” та проблему старих газових плит у оселях киян.

Діяльність заводу “Енергія” не відповідає назві. Адже теплову енергію, вироблену в результаті спалювання сміття, підприємство не може постачати в загальноміську опалювальну мережу. Завод обігрівав лише кілька будівель, розташованих поруч.

“Для нормального функціонування “Енергії” потрібно реконструювати і вдосконалювати технічну базу,— заува-

жив голова комісії Юрій Бондар.— Окрім того, його потрібно завантажити роботою. Сьогодні можливості підприємства використано на 40 відсотків, а з чотирьох котлів працює лише один”. Причину цього Юрій Бондар пояснив так: транспортувальники вивозять сміття на заміські звалища, де ціни за звал менші. Тож найближчим часом, за словами голови комісії, мають розробити проєкт модернізації заводу та переспрямувати сюди потоки сміття зі столиці. Димові труби заводу буде обладнано фільтрами.

Депутати запропонували керівництву заводу щомісяця надавати довідку про перебіг реконструкції підприємства та динаміку завантаження його роботою. Повторно питання реконструкції заводу комісія розгляне в березні.

Повернулися депутати й до питання вибуху газу в житловому будинку столиці 24 січня. Присутній на засіданні голова правління АТ “Київгаз” Сергій Горовий наголосив, що вибух стався через самовільне врізування одного з мешканців у систему газопостачання. За словами Сергія Горового, газові системи в кожній квар-

тирі буде обладнано відсічними клапанами, аби запобігти таким випадкам у майбутньому. Система автоматично перекриє постачання газу до квартири в разі його витікання. Голова правління АТ “Київгаз” зауважив: нові будинки не прийматимуть в експлуатацію без таких клапанів.

Одним з головних заходів буде заміна старих газових плит на нові в оселях малозабезпечених киян за рахунок бюджетних коштів (торік це робили на виконання рішення Київради). На наступному засіданні комісії начальник Головного управління житлового господарства Володимир Стороженко доповість про виконання робіт у 2010-му. З урахуванням представленої інформації приймуть рішення щодо заходів на нинішній рік.

Присутні на засіданні народні депутати також наголосили, що потрібно роз'яснювати киянам правила поводження з обігрівальними приладами.

Окремим пунктом члени комісії розглянули хід роботи над програмою “Гаряча вода”, що передбачає ремонт мереж постачання гарячої води в квартири киян ●

ОФІЦІЙНО

Олександр Попов повідомив про зупинення будівництва на перетині вулиць Богдана Хмельницького та Пушкінської

Голова Київської міської державної адміністрації Олександр Попов доручив юридичному управлінню та Головному управлінню містобудування і архітектури доопрацювати перелік скандальних об'єктів будівництва у столиці. До 10 лютого 2011 року зазначеним відомствам доручено надати свої висновки щодо законності будівництва та виділення земельних ділянок по кожному з об'єктів, а також запропонувати шляхи вирішення цих питань з дотриманням усіх вимог чинного законодавства. Також Олександр Попов повідомив, що до середи має бути припинено будівництво на перетині вулиць Богдана Хмельницького та Пушкінської. За його словами, наразі тривають роботи з консервації будівництва ●

Олесь Довгий: “На зміну політичним гаслам прийшла реальна робота”

За останніх півтора року робота Київради стала значно конструктивнішою та ефективнішою. На зміну політичним гаслам прийшли реальні дії, наслідком яких стали прийняті рішення. На цьому в інтерв'ю газеті “Точка” 8 лютого 2011 року наголосив секретар Київради Олесь Довгий. Він нагадав, що нині у складі Київради працює 9 депутатських фракцій, кожна з яких має окрему від інших політичних сил позицію з багатьох питань. Однак депутатам вдається знаходити компроміс і плідно працювати для киян. “За останній рік ми провели близько 20 пленарних засідань, на яких було розглянуто і прийнято понад 2000 рішень”, — констатував Олесь Довгий. Яскравим прикладом злагодженої роботи, на думку секретаря Київради, стало прийняття бюджету на 2011 рік наприкінці грудня. “На мою думку, це підтверджує дієздатність і конструктивність цього складу Київради”, — вважає пан Довгий ●

СБУ викрила протиправну діяльність міжрегіонального злочинного угруповання

Святошинським районним судом Києва винесено вирок п'ятом членам організованого злочинного угруповання, повідомляє прес-сектор УСБУ в місті Києві. Вони незаконно отримували з державного бюджету України кошти у вигляді відшкодування податку на додану вартість (ПДВ). Протягом 2003—2006 років злочинці “відмили” понад 35 млн грн. У серпні 2007 року протиправній діяльності поклали край співробітники СБУ. Організаторами оборудки стали п'ятеро громадян України — четверо киян та луганець. Члени злочинного угруповання на чобто створили комплекс управління обладнанням телекомунікаційних високоточних вимірвальних приладів. Окрім того шахраї, за викраденнями в інших громадян та загубленими документами реєстрували фіктивні комерційні структури в різних містах України. Також ці фірми, за вигаданою легендою, мали розробляти і впроваджувати “новітні” технологічне обладнання і продавати його за кордон. Суд визнав членів групи винними та призначив їм різні терміни покарання — аж до п'яти років позбавлення волі ●

РАЙОНИ

Харчування для безпритульних

З метою безплатного забезпечення безпритульних громадян гарячим харчуванням, теплими речами та взуттям у Святошинському районі працюють виїзні бригади соціального патрулювання. Вони працюють щосереди з 14.00 до 16.00 за адресою: вул. Чорнобильська, 16/80 (ринок “Ілліс”) ●

ЗДОРОВ'Я

Лікарня № 2: чутки перебільшено

Інформацію про масове отруєння дітей та дорослих у медичному закладі столиці спростували в КМДА

Галина ПОРТНЯГІНА
“Хрещатик”

Повідомлення в пресі про масове отруєння дітей та дорослих у Київській міській дитячій лікарні № 2 спростовано. Спеціальна комісія перевірила інформацію і не знайшла жодної ознаки харчового отруєння. Отож Головне управління охорони здоров'я КМДА просить працівників ЗМІ перевіряти всі дані й користуватися лише достовірними джерелами.

У понеділок, 7 лютого, в засобах масової інформації з'явилося повідомлення про масове отруєння дітей та дорос-

лих, що нібито сталось у міській клінічній дитячій лікарні № 2. Для вивчення ситуації було створено спеціальну комісію, до якої увійшли працівники санітарно-епідеміологічної станції. Вони перевірили всі дані і з'ясували: у цьому медичному закладі не зафіксовано жодного випадку отруєння харчовими продуктами — як серед дітей, так і серед їхніх батьків.

Головний лікар КМКДЛ № 2 Ольга Дзюба розповіла, що наразі в лікарні перебувають понад 400 хворих. Справді, у багатьох пацієнтів спостерігаються симптоми, схожі на ознаки харчового отруєння: блювання, підвищення температури тіла, діарея. Та, за словами головного лікаря КМКДЛ № 2, це можливо і при інфекційних хворобах. Окрім того, при інших недугах, наприклад, гострих респіраторних вірусних інфекціях, може вини-

кати так званий ацетонімічний синдром, що нагадує отруєння.

“У лікарні немає і не було випадків харчового отруєння, — прокоментував ситуацію перший заступник начальника Головного управління охорони здоров'я КМДА Віталій Мохорев. — Спеціально створена для перевірки інформації комісія, до складу якої увійшли представники санітарно-епідеміологічної станції, не виявила жодної ознаки отруєння. Тож повідомлення, розповсюджене через ЗМІ, є неправдивим”.

Представники як міської влади, так і адміністрації лікарні звернулися до медіапрацівників із проханням ретельно перевіряти всі дані на достовірність, перш ніж доводити їх до відома киян. Адже неправдива інформація передусім погіршує емоційний стан хворих та ускладнює роботу медичного персоналу ●

Є ПРОБЛЕМА

Пристрасті довкола Софії

Учасників мітингу не підтримав навіть представник опозиції

Марина ЧОРНА
“Хрещатик”

З'явилася інформація, що заповідник “Софія Київська” має змінити “опікуна”: з Міністерства регіонального будівництва на управління Міністерства культури і туризму. Проте жодного документального підтвердження цього на сьогодні немає. Під стінами стародавньої архітектурної пам'ятки вчора зібралися представники однієї з громадських організацій Києва. Однак те, що обурює учасників мітингу, є поки що припущенням.

Якби Президент України підписав указ, навколо якого вирують пристрасті, Софія Київська перейшла б на баланс Міністерства культури і туризму. Прецедентним громадські діячі називають стан заповідника “Києво-Печерська лавра”, яким уже опікується саме це відомство. Учасники мітингу закидають Мінкультури, що з його “легкої руки” з території заповідника виселено кілька музеїв, звільнено наукових співробітників, забудовано територію довкола.

Окрім того, представники громадської організації “Збережемо старий Київ”, які й ініціювали мітинг, вважають, що підписання указу призведе до негайного поновлення будівництва на території буферної зони заповідника. Учасники акції дорікають, що саме Міністерство культури і туризму погодило майже всі проекти незаконного будівництва в буферній зоні Софії Київської. Однак документального підтвердження мітингувальники на сьогодні не мають. Активістів протесту також непокоїть політично-релігійний момент. На їхню думку, передання споруди Українській православ-



Громада вимагає залишити Софію Київську під опікою Міністерства регіонального будівництва

ній церкві Московського патріархату може поглибити міжконфесійний розкол держави.

Правдивість і обґрунтованість побоювань лишаються під сумнівом. На запитання “Хрещатика”, чи висловлювало керівництво заповідника згадані претензії у самому Міністерстві культури і туризму, відповіді у невдоволених також не знайшлося. А релігійний бік питання прокоментував голова постійної комісії КМДА з питань культури і туризму Олександр Бригинець: “Сьогодні говорити про те, що є якісь документи,

що підтверджують наміри влади передати заповідник “Софія Київська” котрійсь із конфесій, ми не можемо. Є лише заяви представників УПЦ МП про бажання правити тут служби. З огляду на практику лаври це цілком реально”. Нагадаємо, проект указу Президента, за яким Софія Київська та ще 14 національних і державних заповідників мають перейти під опіку Мінкульту, досі не завізовано. А за розвитком подій, що розгортаються довкола святині, журналісти “Хрещатика” й надалі стежитимуть ●



Тетяна ШЕВЧУК: “ОСББ — це не форма управління спільним майном, а форма захисту власників житла від рейдерських захватів”

Будинки історичного центру Києва не мають нічого спільного з багатоповерхівками масових серій забудови. Зведені в дореволюційний період як домоволодіння та прибуткові будинки, вони мають такі “ласі” переваги, як просторі горища, комфортні підвали. Саме їх на початку 1990-х реалізували як нежитлові. Землю, на якій стоїть такий будинок, у власність мешканців також не передавали. Тож власник квартири не мав жодного права на землю чи будинок повністю. І це несправедливо. Такої думки сьогодні більшість членів ОСББ, котрим щодня доводиться відстоювати власні права в боротьбі з чиновниками. Свою думку з цього приводу “Хрещатику” висловила Тетяна Шевчук — голова правління ОСББ “Костьольна-8”, громадський інспектор охорони культурної спадщини УТОПІК, член робочої групи при ГУ МВС України в місті Києві (та при РУ ГУ МВС України в Шевченківському районі) з питань взаємодії ОСН, ОСББ з міліцією в охороні громадського порядку та боротьбі зі злочинністю.

— Наскільки законодавча база нашої держави сприяє сьогодні створенню ОСББ?

— Архівні документи свідчать, що ОСББ існували ще до 1914 року минулого сторіччя — “Збори домовласників” (1904 року), Спілка домовласників (1906 рік), Товариство квартиронаймачів (статут 1907 року), Спілка квартиронаймачів (1909 рік), Товариство квартирновласників (1909 рік). Тож ОСББ — не новина, головне, щоб було те, навколо чого можна об’єднатися, зокрема власність чи соціальне житло. Ніхто не заперечував, що все у правовій державі ґрунтується на законодавстві. Україна утворилася завдяки Акту проголошення незалежності, й після цього сталися зміни у структурі держави. На підставі актів Кабінету Міністрів відбувся розподіл власності. Це і є найголовніше питання. Ми можемо говорити про господарську діяльність ЖЕКів, ОСББ або ЖБК, але основа — право власності.

— Як еволюціонувало право власності громадян нашої держави, зокрема і в період її незалежності?

— У 1991 році прийнято постанову про розмежування державної власності, й Києву — адміністративно-територіальній одиниці — було передано житловий і нежитловий фонди, а також експлуатаційні організації як невід’ємна частина. Далі держава ухвалила рішення про те, що житловий фонд громадяни можуть викупувати і ставати приватними власниками. Це було зроблено ще в 1989 році. В акті, що підтверджував первинне право власності мешканця, її було означено як співвідношення загальної площі викупленої квартири до загальної площі будинку, а також прибудинкової території. У 1966 році в Україні відбулася інвента-



Фото Павла ПАЩЕНКА

ризація всієї житлової забудови за принципом: землю — житлову забудову — господарські приміщення, що належали до неї, і було означено домоволодіннями або житловими комплексами, відповідно до тодішніх нормативів. Ще 1967 року в Радянському Союзі прийнято постанову про створення ЖЕКів, РБУ, які мали обслуговувати житловий фонд і підвищувати культуру його складу. Ці організації, коли житловий фонд був ще державним, мали право використовувати нежитлові приміщення в житлових будинках з метою накопичення коштів для капітального ремонту. Потребувала його насамперед історична забудова, старі будинки. У 1967 році з’явився маневрений фонд, куди мали право відселитися мешканці на час капремонту і потім повернутися в своє житло.

— Що змінилося в законодавстві та в реальному житті з появою статусу “власник житла”?

— З ухваленням закону про приватизацію державного житлового фонду з’явилися власники житла. Уточнюю, власниками житла, а не квартир. Є різночитання нормативної термінології. Ми були наймачами житлового фонду, а отримали свідоцтво про право власності на житло. Поняття “житло” ширше, ніж “квартира”, сюди входить частина і будинку, і прибудинкової території. Ми з

часів Радянського Союзу платимо і за прибудинкову територію, і за місце спільного користування. Наймач житла державного фонду платив за обслуговування квартири, оскільки до нього входили співробітники ЖЕКу і лагодили крани, труби. Після приватизації відповідальність за квартиру перекладено на власника житла. Квартплата в нього не повинна бути вищою, ніж у наймача житла, вона включає обслуговування будинку та прибудинкової території. Землю, відведену будинку, обслуговували на підставі постанови Кабміну № 731 від 1967 року ЖЕКів, і люди платили за цю ділянку, чітко вказану в земельному кадастрі. У 2002 році розпорядженням КМДА землі житлових забудов було передано управлінням капітального будівництва, а після ліквідації їх — до землезапасу. Хтось устиг оформити ці землі до 2004 року, хтось не встиг, однак право на землю з’явилося у нас значно раніше, і вилучати її та передавати землі запасу не мав права ніхто. Тобто, якщо ми розглянемо закони за їхнім зростанням, то розпорядження КМДА від 2002 року не має ніякої сили. Закони чинні з моменту ухвалення і до скасування. Розпорядження КМДА не скасувало жодного закону вищої юридичної сили, не було перевірене на відповідність Конституції та чинним законам, не було опубліковане. У статті 57 Конституції зазна-

чено: якщо закону або нормативного акту не було опубліковано, він не набув статусу законного і не може бути застосований та мати юридичних наслідків.

— Наскільки можливо сьогодні для ОСББ дістати право на власність будинку, прибудинкової території?

— У столиці України за всі роки її незалежності використовували і запроваджували нормативні акти, що не мали законної сили. На підставі цих документів у власників житла вилучають їхні частини прибудинкової території, продають, зводять там нові будинки. Це суперечить Конституції. Управління КМДА та й будь-який орган державної, виконавчої, законодавчої влади діє лише в рамках повноважень, і чиновник, згідно з посадовою інструкцією, не може виходити за їхні рамки. За час незалежності нашої держави ми втретє переживаємо реформування як житлово-комунальної сфери, так і адміністративної. У процесі здійснення реформ ми не можемо контролювати за тим, як уникають відповідальності чиновники, які діяли на території тих адміністративних одиниць, що ліквідовуються без права приймача, без можливості висунути їм претензії. Більше того, з цією ліквідацією йдуть ті гроші, які накопичувалися на капремонт наших будинків, на обслуговування прибудинкових територій. Нині ліквідовували райради, і громадяни не мають змоги поскаржитися на ці органи, оскільки не мають статусу кредиторів, тобто немає документів, укладених з райрадою, за якими останні повинні були виконати свої обіцянки, плани. Як відомо, квартир державного житлового фонду в будинках не лишилося, а отже, ухвалювати рішення стосовно нашого майна ніхто не може. У Конституції зазначено, що власник може розпоряджатися, володіти і управляти ним. Тобто будь-яка організація, яка сьогодні нав’язує нам політику державну, комунальну чи приватну повинна мати з нами договір. Якщо немає письмової угоди про те, що ми наймаємо або приймаємо умови організації, що обслуговує, вона не може щодо нашого будинку здійснювати жодної дії, бо ЖЕКів як частину державного житлового фонду обслуговують лише на тендерній, конкурсній основі комунальну власність. А її практично не лишилося. Те, що було в нежитловому фонді, на жаль, розікрадено і продано, а складову житлового фонду передано в стан нежитлового й видано свідоцтва територіальним громадам районів. Наприклад, разом з ліквідацією райрад ліквідовано і управління майна. Шевченківська районна рада, порушуючи норми чинного законодавства України, ухвалила рішення № 131 від 13.02.2003 року “Про недоцільність передачі житлових комплексів на баланс ОСББ”, чим саботувала процес житлово-комунальної реформи в Україні. Аргументували це тим, що видавати свідоцтва на право власності неюридичній особі незаконно. Проте є факт видачі ними 15 тисяч незаконних свідоцтв про продаж горищ і підвалів під виглядом приміщень нежитлового фонду.

Ми повинні нарешті перейти в площину законодавчу. Якщо нові закони звучать наші права — це порушення Конституції, Конвенції про захист прав громадян, а отже, не повинні існувати ●

Олена СТУЛЬЄВА,
“Хрещатик”



Історичні паралелі Столипіна

Цьогоріч виповнюється сто років з дня вбивства у Київському оперному театрі прем'єр-міністра Російської імперії Петра Столипіна

Євген ЛЕВЧЕНКО
"Хрещатик"

Столипінські реформи могли вивести Росію на новий виток розвитку. Замість цього відкрилася дорога революції 1917 року. Його реформи довели до логічного завершення інші люди. Сьогоднішня Росія чимось нагадує ту саму сторічну давнину — убогість регіонів, хабарництво серед чиновників, тероризм, якому ніяк не можуть покласти край. Столипінські уроки в цьому плані могли б бути корисними.

Будівник нової держави

Реформи Столипіна — це будівництво нової Росії. Країни, в якій би переважали державний капіталізм, централізація влади та національно орієнтована політика. Селянська реформа завдала удару по поміщицькому землеволодінню. Так само й земська реформа виводила на перший план у західних губерніях національні кадри та зменшувала у владі представництво поляків. А оскільки великі землевласники в цих регіонах представляли саме польську частину населення, то цей закон був дещо схожий із селянською реформою. Але кожна реформа має й зворотний бік. Внаслідок аграрних нововведень багато селян збідніли. Вони не могли погасити в банку кредит для купівлі земельного наділу, тому лишалися без засобів до існування. Саме цей прошарок сформував цілу армію жебраків та низькокваліфікованих робітників, котрі у 1917 році стали фундаментом революції. А вели їх за собою професійні революціонери, терористи, котрих за часів Столипіна, згідно із законом про військово-польові суди, масово страчували та гнали на каторгу. Остання до слова, стала фабрикою для постачання дармової робочої сили. Можливість її використання спочатку запозичить Троцький, а потім Сталін, який зрештою доведе ГУЛАГ до логічного завершення.

Столипін робив акцент на технічній модернізації усіх сфер життя. Саме за його часів було розроблено проект електрифікації країни, що вже буквально за 10 років впроваджували зовсім інші люди в іншій країні. Ця країна використала безліч століпінських ідей та реалізувала голов-



Фото з архіву "Хрещатика"

ну його тезу. Петро Столипін казав, що Росії потрібно 20 років, аби не боятися ані війн, ані революцій. Справді опонентам Столипіна з революційного табору після приходу до влади вистачило 20 років, щоб побудувати потужну країну, яка зуміла вистояти найстрашнішу в історії людства війну. Столипіну забракло часу. 1 вересня 1911 року постріл революціонера Дмитра Богрова обірвав життя одного з найвидатніших реформаторів XX сторіччя.

Осінній постріл у театрі

Що сталося того дня, відомо по секундах. Під час антракту в Київському оперному театрі Дмитро Богров підійшов до Столипіна і двічі вистрелив у нього. Потім розвернувся й спокійно пішов до виходу. Його затримали лише перед самими дверима. Петро Столипін помер 5 вересня, поховали його, згідно із заповітом, у тому місті, де і вбили.

Над Богровим відбувся швидкий суд, і в ніч на 12 вересня його повісили в Лисогірському форті на околиці Києва (нині Голосіївський район столиці).

Відповідей на запитання про вбивство ми не маємо й досі. Приміром, чому так недбало було організовано охорону однієї з перших осіб держави? Поліція головну увагу зосередила на безпеці імператора. Столипін же був оточений агентами поліції лише в будинку, де мешкав. Навіть у театрі поруч не було жодного. Так само і під час пострілу жоден поліцейський не прикрив Столипіна. До того ж цікаво, як перепустку отримала людина, котра свого часу перебувала в лавах анархо-комуністів? Адже потрапити на парадний спектакль, який прийшли подивитися керівники держави, було просто неможливо. Квитки розподіляли, їх отримували лише чиновники, дворяни та громадські діячі. Цієї високої честі було також удостоєно безліч людей, наближених до імператора, представників місцевої та губернської влади, монархічних організацій. Богров отримав квиток як агент поліції. Він працював на охоронне відділення і був відомий під іншим прізвиськом — Аленський. Напередодні вистави він повідомив, що до Києва приїхала терористка, котра має намір кинути бомбу в когось із перших осіб. Театр був переповнений поліцією та жан-

дармами. Підозрілі особи сюди потрапити не могли. Богрову ж квиток видав особисто начальник охоронного відділення підполковник Кулябко. Товариша міністра Курлова, віце-директора Веригіна, завідувача охорони палацу Спиридовича та Кулябка було звинувачено у злочинному недбалстві. Проте вже на початку 1913 року цар несподівано наказав закрити справу. А всі підозрювані відбулися щонайбільше звільненням із посад. Десь тут й криється таємниця замовника вбивства. Її міг би відкрити Богров у разі детальнішого розслідування. Але суд і покарання чомусь провели форсованими темпами. В показаннях так і лишилися слова Богрова про те, що всю акцію спланував і здійснив сам. Хоча без допомоги когось із високопосадовців він навряд чи зміг би навіть наблизитися до прем'єра.

Кому було вигідне вбивство?

Кому було вигідне вбивство Столипіна? Багатьом. Своїм неспокоєм та бажанням поліпшити життя в Росії він налаштував проти себе величезну частину суспільства. Революціонери та демократи взагалі скреготіли зубами лише при згадці про Столипіна. Дуже потужного удару по них завдали століпінські військово-польові суди. Вироки були швидкі й однозначні — або смертна кара, або каторга. Це на певний час пригасило революційний запал у масах. Та водночас розлютило багатьох представників демократичного табору. Саме вони 1917 року після лютевської революції з насолодою здирали пам'ятник Столипіну на Хрещатику, встановлений у 1912-му.

Крім того, його не любили фаворити, ненавидів Распутін. Столипін називав його напівграмотним мужиком із сумнівною репутацією. Прем'єр робив усе, аби вивести старця з імператорського двору. Напружені стосунки були в Столипіна з наближеним до царя комендантом палацу генерал-ад'ютантом Дедюліним, котрий мав величезний вплив на імператора. Дедюліну реформи Столипіна були аж ніяк не потрібні. Невідомо, що було б у новому суспільстві та в яких ролях опинилися б старі чиновники. До того ж м'який та спокійний Микола II легко піддавався впливу, чим активно користувалися Дедюліни та Распутіни. Зі Столипіним такі "номери" не пройшли б.

Був резон прибрати Петра Столипіна навіть у британської або французької розвідки. Початок XX сторіччя характеризувався дуже складною міжнародною обстановкою. Адже Германська імперія, утворена 1876 року, прагнула розширити свій вплив у світі. Ясна річ, це було не вигідно ані Франції, ані Британії. Тим більше, що остання й сама виношувала плани світової гегемонії. Але воювати з Німеччиною самостійно було цілковитим самогубством. Адже всі пам'ятали франко-німецьку війну, коли німецька армія за кілька тижнів узяла Париж. Відтоді імперія стала ще могутнішою і впоратися з нею самотужки було дуже складно. Кайзерівську імперію міг би послабити виступ проти неї Росії. Мовою пізніших часів — потрібен був другий фронт. Однак у Російській імперії є людина німецького походження, котра цілком може вмовити Миколу II не втручатись у протистояння. До того ж німецький імператор доводився російському двоюрідним братом, й великих суперечностей між державами на початку 1910-х років не було. Тож перешкоду потрібно усунути. Потужна розвідка могла з цим впоратися легко.

...Столипіна ненавиділа історіографія часів СРСР й люблять у сьогодиншній Росії. Проте обидві держави використовували його ідеї, зокрема державної монополії, доведення до зuboжіння селянства та придушення демократії. Й лише час покаже, чим ці кроки закінчатимуться для країни ●



Фото з архіву "Хрещатика"

Столипінські реформи не стали порятунком для селян



ДОКУМЕНТ

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про ліквідацію комунального підприємства виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) “Кращий дім”

Рішення Київської міської ради № 509/5321 від 28 грудня 2010 року

Відповідно до пункту 30 частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” та в зв’язку з тим, що комунальне підприємство виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) “Кращий дім” фактично не приносить прибутку, а його функції можуть виконуватись іншими установами, підпорядкованими Головному управлінню праці та соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Ліквідувати комунальне підприємство виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) “Кращий дім”.
- Утворити ліквідаційну комісію у складі, зазначеному в додатку до цього рішення.
- Ліквідаційній комісії:
 - Здійснити ліквідацію підприємства, зазначеного в пункті 1 цього рішення, у встановленому законом порядку та повідомити про неї у засобах масової інформації.
 - Підготувати та подати на затвердження виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) ліквідаційний баланс.
 - Зобов’язати Головне управління праці та соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ра-

ди (Київської міської державної адміністрації) забезпечити укладення відповідних договорів між клієнтами комунального підприємства виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) “Кращий дім” та стаціонарними соціально-медичними установами, підпорядкованими Головному управлінню праці та соціального захисту населення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань власності.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про міську комплексну програму “Столична культура і мистецтво на 2011-2015 роки”

Рішення Київської міської ради № 414/5226 від 23 грудня 2010 року

Відповідно до статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статті 14 та статті 22 Основ законодавства України про культуру, рішення Київради від 29.10.09 № 520/2589 “Про Порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві” та з метою визначення стратегії розвитку галузі культури і мистецтва у м. Києві Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити міську комплексну програму “Столична культура і мистецтво на 2011-2015 роки” згідно з додатком.
- Визначити Головне управління культури виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) відповідальним за реалізацію міської комплексної програми “Столична культура і мистецтво на 2011-2015 роки”.
- Головним управлінням, управлінням виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) та районним у м. Києві державним адміністраціям:
 - Передбачити видатки на реалізацію міської комплексної програми “Столична культура і мистецтво на 2011-2015 роки” при формуванні бюджетних запитів на 2011 рік та наступні роки.
 - Забезпечити виконання міської комплексної програми “Столична культура і мистецтво на 2011-2015 роки” в

межах загального обсягу видатків, передбачених у бюджеті міста Києва на відповідні роки.

- Виконавчому органу Київради (Київській міській державній адміністрації) щорічно подавати Київській міській раді звіти про хід виконання міської комплексної програми “Столична культура і мистецтво на 2011-2015 роки”.

- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань культури та туризму і постійну комісію Київради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради

Про деякі питання надання житла у власність потерпілим громадянам від діяльності групи будівельних компаній “Еліта-центр”

Рішення Київської міської ради № 508/5320 від 28 грудня 2010 року

Відповідно до законів України “Про столицю України — місто-герой Київ” та “Про місцеве самоврядування в Україні”, Указу Президента України від 12.02.08 № 119/2008 “Про додаткові заходи щодо розв’язання проблеми забезпечення житлом громадян, постраждалих внаслідок діяльності групи будівельних компаній “Еліта-Центр”, розпорядження Кабінету Міністрів України від 06.01.10 № 140-р “Про додаткові заходи щодо комплексного розв’язання проблем інвесторів, які зазнали збитків внаслідок діяльності групи будівельних компаній “Еліта-Центр”, з метою зняття соціальної напруги та розв’язання, як виняток, проблеми надання житла у власність громадянам, які зазнали збитків внаслідок злочинної діяльності групи будівельних компаній “Еліта-Центр” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити перелік потерпілих, які уклали з виконавчим органом Київради (Київською міською державною адміністрацією) попередні договори про відступлення права вимоги та погодилися на укладення договорів про участь у будівництві житла для потерпілих від діяльності групи інвестиційно-будівельних компаній “Еліта-Центр” (додаток 1).
- Виконавчому органу Київради (Київській міській державній адміністрації) забезпечити укладення договорів про участь у будівництві житла для потерпілих від діяльності групи інвестиційно-будівельних компаній “Еліта-Центр” (додаток 2) та договорів про відступлення права вимоги, передбачених рішенням Київради від 08.07.10 № 1256/4694 “Про затвердження договору про відступлення права вимоги для розв’язання проблем постраждалих від діяльності групи будівельних компаній “Еліта-центр”.

- Доручити комунальному підприємству “Київське інвестиційне агентство” разом з Головним управлінням житлового забезпечення виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) провести розрахунки площ по кожному потерпілому, що підлягають оплаті по ринковій вартості за ціною продажу по кожному конкретному будинку, в якому потерпілі отримують житло, та передати їх акціонерному товариству холдинговій компанії “Київміськбуд” для оформлення з потерпілими договорів про доплату вартості різниці площ квартир.

Комунальному підприємству “Київське інвестиційне агентство” передати отримані по актах відповідно до інвестиційних договорів, укладених з акціонерним товариством холдинговою компанією “Київміськбуд”, квартири Головному управлінню житлового забезпечення виконавчого органу Ки-

ївради (Київської міської державної адміністрації) для оформлення права власності в установленому порядку та видачі потерпілим свідоцтв про право власності на це житло після укладення договорів про переуступку права вимоги від потерпілих до виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації).

- Внести до Порядку відшкодування відповідно до законодавства вартості інвестицій, внесених постраждалими громадянами для будівництва житла групою будівельних компаній “Еліта-Центр”, затвердженого рішенням Київради від 16.10.08 № 498/498 “Про заходи щодо розв’язання житлових проблем громадян, які постраждали від діяльності групи інвестиційно-будівельних компаній “Еліта-Центр” (зі змінами), такі зміни та доповнення:

- Викласти розділ 3 Порядку у такій редакції:

- Передача потерпілим у власність житла

- Передача житла здійснюється у порядку, визначеному Київрадою.

- Виконавчий орган Київради (Київська міська державна адміністрація) укладає з потерпілими, які уклали попередні договори про відступлення права вимоги, замовником та забудовником договори про участь у будівництві житла для потерпілих від діяльності групи інвестиційно-будівельних компаній “Еліта-Центр”.

- Стосовно повністю проплаченої житлової площі ви-

конавчий орган Київради (Київська міська державна адміністрація) зобов’язується поновити право на отримання житла в повному обсязі в натурі.

- З приводу частково проплаченої житлової площі виконавчий орган Київради (Київська міська державна адміністрація) може брати на себе зобов’язання поновити право фінансування відповідного нерухомого майна.”.

- Пункт 4.3 розділу 4 Порядку викласти у такій редакції:

- Черговість укладення попередніх договорів з потерпілими та черговість укладення договорів про участь у будівництві житла для потерпілих від діяльності групи інвестиційно-будівельних компаній “Еліта-центр” визначається зборами потерпілих по кожній земельній ділянці групи будівельних компаній “Еліта-центр”.

- Це рішення набуває чинності з дня його оприлюднення в газеті “Хрещатик”.

- Контроль за виконанням цього рішення покласти на виконавчий орган Київради (Київську міську державну адміністрацію).

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна
в секретаріаті Київради

Про надання одноразової матеріальної допомоги гр. Тарану Анатолію Сергійовичу для лікування його хворого сина Тарана Валентина Анатолійовича

Рішення Київської міської ради № 351/5163 від 16 грудня 2010 року

Відповідно до Законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про соціальні послуги”, Основ законодавства України про охорону здоров’я, міської Міжгалузевої комплексної програми “Здоров’я киян” на 2003 — 2011 роки, затвердженої рішенням Київради від 28.11.02 № 132/292, враховуючи звернення Тарана А. С. з наданими документами, що підтверджують важкий діагноз його хворого сина Тарана В. А., Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Виділити за рахунок коштів загального фонду бюджету м. Києва на 2010 рік одноразову матеріальну допомогу у розмірі 300 000,00 грн. громадянину Тарану Анатолію Сергійовичу для лікування його хворого сина Тарана Валентина Анатолійовича.

- Доручити виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) здійснити заходи щодо виконання пункту 1 цього рішення.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Про створення амбулаторно-поліклінічного закладу “Київський міський дитячий діагностичний центр”

Рішення Київської міської ради № 354/5166 від 16 грудня 2010 року

Відповідно до частин першої, другої та четвертої статті 105, статей 106, 107, 109 Цивільного кодексу України, статей 55, 137 Господарського кодексу України, пункту 30 частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, частини другої статті 16 Закону України “Основи законодавства України про охорону здоров’я”, наказу Міністерства охорони здоров’я України від 28.10.02 № 385 “Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських, провізорських посад та посад молодших спеціалістів з фармацевтичною освітою у закладах охорони здоров’я”, який зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 12.10.02 за № 892/7180, та з метою покращення надання лікувально-діагностичної допомоги дитячому населенню м. Києва Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Створити амбулаторно-поліклінічний заклад “Київський міський дитячий діагностичний центр” та віднести його до сфери управління Головного управління охорони здоров’я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

- Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації):

- Здійснити організаційно-правові заходи щодо виконання пункту 1 цього рішення.

- Затвердити статут амбулаторно-поліклінічного закладу “Київський міський дитячий діагностичний центр” за погодженням постійної комісії Київради з питань охорони здоров’я та соціального захисту.

- Закріпити за амбулаторно-поліклінічним закладом “Київський міський дитячий діагностичний центр”, створеним відповідно до пункту 1 цього рішення, на праві оперативного управління об’єкт нерухомого майна згідно з додатком.

- Фінансування амбулаторно-поліклінічного закладу “Київський міський дитячий діагностичний центр” проводити

відповідно до рішення Київради від 19.12.06 № 290/347 “Про оптимізацію системи надання медичної допомоги мешканцям міста Києва”.

- Визнати таким, що втратив чинність, пункт 2 рішення Київської міської ради від 25.03.10 № 466/3904 “Про зарахування до комунальної власності територіальної громади міста Києва дитячої поліклініки № 3 на вул. Урлівській, 13 у Дарницькому районі міста Києва”.

- Це рішення Київради офіційно оприлюднити в газеті Київської міської ради “Хрещатик”.

- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань з питань охорони здоров’я та соціального захисту та постійну комісію Київради з питань власності.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради



Сторінки кохання Алли Мигай

Сьогодні ми знайомимо читачів “Хрещатика” з поезією Алли Мигай. Мабуть, найточнішими ви-значеннями для таланту Алли є прикметники “народний” та “багатогранний”. Вона — композитор, музикознавець, автор дитячих музичних казок, співачка. А ще — Жінка, і поезія її дуже жіночна. Маєте змогу переконатися самі, прочитавши вірші зі збірки “Сто сторінок кохання”.

Доктор Время

Здравствуйте, доктор Время!
Снова я к Вам опять на приём.
Вы назначали таблетки мне —
Утром, вечером, днём...

Все соблюдала инструкции,
Строгий режим вела,
Но ощущаю трупом себя —
Плохи мои дела.

Состоянье души? Запущенное.
Диагноз простой — депрессуха.
Сколько мне жить отпущено?
Слёзы? Не плачу. Сухо.

Вы говорили в пятницу,
Может быть в крайнем случае
Сердце спасёт операция
По ампутации чувств моих.

Что же мне делать, миленький,
Сердце болит отчаянно!
Память убить! Забыть его?
Жить начинать сначала?

Нет! Я лечиться отказываюсь,
Эта болезнь не лечится,
Сама поднимусь и справлюсь
С вирусом бесконечности!

Я — женщина

Я — женщина,
я — твой земной очаг,
Я — борщ, котлетка,
пирожок и чай,
Я — голос нежный,
песенка простая,
Я — твоя сила,
если ты устанешь,
Я — шуба натуральная,
согрею
Тебя теплом души
и нежных слов...
Вот только одного
я не умею —
В твоём сердечке
пробудить любовь!

Тихая шизофрения

Я знаю, ты не спишь. Я знаю.
Ты знаешь, я не сплю сейчас.
Ты слушаешь свой рок, стихи читаешь,
А я мечтаю, думая о нас.

Как хорошо, что не забыл, что помнишь,
Звонишь, подолгу говоря со мной,
Вот и сложилась жизнь по телефону,
И я, блаженная, живу тобой.

Звонить сама боюсь смертельно —
А вдруг не в тему будет мой звонок,
А вдруг ты мне однажды не ответишь,
И не споёшь, и не прочтёшь стишок...

Такая тихая шизофрения —
Жить от звонка и до звонка, мечтая,
Что может быть случайно на стихире
Ты о моей больной любви узнаешь...

Зацелую

Зацелую твою фотографию
В губки и в глазки!
Как меня это радует,
Что ты остался.



Пусть на бумаге с принтера,
Пусть в чёрно-белом виде,
Главное — в этом мире я
Живу, чтоб тебя видеть!

Голос остался в записях,
Видео есть на дисках,
Что ещё надо? Радуюсь
Жить, чтоб тебя видеть!

Появись! Позвони! Напиши!
Не могу без твоей души!
Без любимых бездонных глаз,
Без “рисунков твоих и фраз”!

Напиши! Позвони! Появись!
Без тебя я теряю высь
И опять становлюсь земной,
Ненавистой себе самой!

Напиши! Появись! Позвони!
Озари эти серые дни,
Освяти мою жизнь собой!
Как ты? Где ты, моя любовь?!

Туманное небо

Небо туманом стелется —
Хочется сесть на тучу
И улететь отселе
Туда, где может быть лучше.

Где многоцветье радуги,
Аркою переброшенной,
Где, беспричинно радуясь,
Люди живут хороши.

Утро встаёт с улыбкою,
Вечер сверкает звёздами,
И с золотую рыбкою
Поговорить не поздно мне.

Там не бывает старости,
Все влюблены и молоды...
Странно, как размечталась я.
Странно.
Туманно.
Холодно.

Музыка абсента

Сквозь прозрачное стекло
Жидкость изумрудится —
Так приятно и тепло
Ощущенья будятся.

Забываешь беспросвет,
Горизонты манят —
Мы с тобою пьём абсент,
Он чуть-чуть дурманит.

Льётся музыка души,
Барабанит в уши...
Мой любимый, не спеши,
Дай ещё послушать!

Насладиться бы хоть раз
Жизни полной чашей!
Ночь. Закроют бар сейчас —
Место встречи нашей...

В маленьком городе

В маленьком городе в теплой гостинице
Как я рыдала — никто не видал.
Рядом за стеной любимый,
единственный
Спал.

Белым туманом за окнами утро,
Но телефон молчит,
Как жду звонка я, целую трубку!
Спит.

Дни пролетают в беседах изысканных,
Каждое слово ловлю...
Но почему-то все слезы высохли,
Сплю.

На Олимпе

На любовном Олимпе трава не растёт,
И колонны разрушены временем...
Я стою здесь одна.
У раскрытых ворот.
Я зайти не могу.
Не верю.
Мне Амур говорит: “Твоё сердце болит.
У меня уже кончились стрелы!
Заходи! Ты уже поднялась на Олимп!
Сделай шаг!”
Не могу.
Не верю.
Слышу голос прекрасной Богини Любви,
Кожей чувствую взгляд Венерин:
“Ты уже победила!
Иди и живи!”
Не пойду.
Не могу.
Не верю.

Я стою на вершине совсем одна —
Даже Боги, устав, ушли.
Я замёрзла, но знаю, что скоро весна...
Поднимайся ко мне на Олимп!

Рай

Я знаю рай.
Я там была.
Мечтала, радовалась, пела,
Любила, верила, ждала,
И возвращаться не хотела...

Но дверь захлопнулась за мной,
И дальше жить неинтересно...
Тому, кто рай познал земной,
Не место в Царствии Небесном.

Дорога в ад

Дорога в ад ведёт через любовь
К тому, кого любить запрещено,
Но сердце замирает вновь и вновь,
И говорит — другого не дано.

Да будет так! И любишь, и идёшь,
Принять готовясь самый страшный суд,
Но в глубине души пощады ждёшь
За чувства небывалого красу...

Откуда столько нежности?

Откуда столько нежности? Не знаю...
Сначала я подумала — играю,
Но вдруг нахлынуло, накрыло, затопило,
И повлекло, и понесло с огромной
силой...

Такая нежность и такая жалость,
Что я от этих чувств умру, казалось,
И ни сказать, ни объяснить не в силах
Тому, кого так полюбила сильно.

Его увидев, краской заливалась,
Слова простые забывала, нить теряла,
Всё падало, ронялось, разбивалось,
Куда иду, зачем, не понимала...

И нежность, нежность — чувство
неземное,
Притронуться, прижаться, задохнуться,
Не выразить словами, что со мною,
Как-будто сплю и не могу проснуться.

Всегда была разумной, реалисткой,
Работа — главное, потом семья, друзья,
А тут — сначала, со страницы чистой,
И в зеркале — совсем другая я.

Глаза сверкают, на губах улыбка
Мечтательная до идиотизма...
Хрупка, небесна, иллюзорна, зыбка
Любовь — волшебница, царица жизни...

Ты занят

Ты занят.
Звонков твоих жду напрасно.
Ты занят.
Работаешь. С этим все ясно.
Ты занят.
Я рада, что ты при деле.
Ты занят.
Опять зарабатываешь денег.
Но телефон молчит!
И сердце мое кричит:
“Он занят!
Возьми себя в руки!
Он занят!
К чему эти муки?!”
Он занят!
Старайся владеть собой!”
Но как,
Если это
Любовь?!

Художники рисуют молча

Художники рисуют молча,
Сосредоточив дикий взгляд,
Портрет и без модели можно —
Лицо запомнил, и наряд...
Стекает пот, промокла майка,
Забилась муха в молоко,
Художник где-то рядом с Раем,
Танцует кисточка в руке.
Он пишет словно в лихорадке,
Всё чаще дышит, возбуждён,
И в обязательном порядке
Он издаёт победный стон —
Готово! Образ совершенный
Он написал на полотне!
Устал! Упал! Застыл в блаженстве...
И нежно улыбнулся мне.

Последний разговор

Игра окончена. Последний разговор
Меня уже смешит, а были слёзы...
Всё шире между нами коридор —
Такие вот любви метаморфозы!

Ещё вчера отдать была готова
Всё, что имела, может даже жизнь,
Но вдруг, услышав голос твой сегодня,
Я поняла, что ты меня смешишь

Своей влюблённостью в себя — крутого,
С безапелляционным тоном и на “вы”...
Я не хочу тебя увидеть снова.
Игра в любовь окончена. Увы ●



ПЕРЕДПЛАТА на 2011 рік НА ГАЗЕТУ «ХРЕЩАТИК» ЗА ПІВЦІНИ



АДРЕСА:

01034, м. Київ,

вул. Володимирська, 51-б

ТЕЛЕФОН: 234-27-35

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ
(ВТ, СР, ЧТ, ПТ)

61308

ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ
(З ПРОГРАМОЮ ТВ)

22094

Передплатні ціни

на місяць.....	40 грн. 90 коп.	на місяць.....	10 грн. 90 коп.
на 3 місяця.....	122 грн. 10 коп.	на 3 місяця.....	32 грн. 10 коп.
на 6 місяців.....	242 грн. 55 коп.	на 6 місяців.....	62 грн. 55 коп.
на 12 місяців.....	483 грн. 90 коп.	на 12 місяців.....	123 грн. 90 коп.

Пільгова передплата з доставкою газети в поштову скриньку

на місяць.....	21 грн. 50 коп.	на місяць.....	6 грн. 50 коп.
на 3 місяця.....	64 грн. 50 коп.	на 3 місяця.....	19 грн. 50 коп.
на 6 місяців.....	129 грн. 00 коп.	на 6 місяців.....	39 грн. 00 коп.
на 12 місяців.....	258 грн. 00 коп.	на 12 місяців.....	78 грн. 00 коп.

Оформлення проводиться в редакції

СВЯТОШИНСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

1. Оголошує конкурс на заміщення вакантних посад державних службовців Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації:

- провідний спеціаліст відділу контролю;
- головний спеціаліст сектору екології, на період соціальної відпустки для догляду за дитиною основного працівника;
- перший заступник начальника управління освіти.

2. Основні вимоги до кандидатів:

- повна вища освіта відповідного професійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста;
- досвід роботи від 3-х до 5-ти років за фахом;
- знання української ділової мови, знання ПК.

3. Документи, необхідні для участі в конкурсі:

- заява про участь у конкурсі;
- особова картка (форма № ПІ-2ДС);
- дві фотографії розміром 4х6 см;
- копії документів про освіту;
- відомості про доходи та зобов'язання фінансового характеру щодо себе та членів своєї сім'ї;
- копія ідентифікаційного коду;
- копія першої, другої, одинадцятої сторінок паспорта громадянина України.

Прийом документів протягом місяця з моменту опублікування об'яви за адресою: м. Київ, проспект Перемоги, 97, к. 212.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ УКРАЇНИ. ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ І МИСТЕЦТВ КМДА



МІЖНАРОДНИЙ КОНКУРС

ART PREMIER 2011

З 24.02 до 28.02.2010 року у м. Києві на сценах «Українського дому» та «Будинку вчених» відбудеться II Міжнародний конкурс «ART PREMIER-2011» вокал/хореографія інформація за тел. (044) 253 9335, (050) 977 1313
E-mail: vivatart@gmail.com
www.vivatart.com.ua

Інформаційний партнер:
ХРЕЩАТИК
Київська муніципальна газета

Київ 2011

ТЕАТР 18 ЛЮТОГО
ОПЕРЕТИ 19:0013-ий гудзик
Наполеона
КОМЕДІЯPARTER.UA
НАЦІОНАЛЬНИЙ ОПЕРАТОР
287 87 87Тетяна Васильєва
Сергій Рост

Пилип Васильєв, Ірина Цивіна та інші

Інформаційний партнер:
ХРЕЩАТИК
Київська муніципальна газета
ГЛАВРЕД Weekly.ua

12 лютого 2011 року о 10.30

КОНЦЕРТ ЗЙОМКА

«Свята Св. Валентина» з Start

Презентація нового проекту
«StarT mini Models»Інформаційний партнер:
ХРЕЩАТИК
Київська муніципальна газетаМедіа-партнер:
УНТ

Наши партнери: Компанія "СИСТЕМИ ОСВІТЛЕННЯ"

Мир-Омгыха
и бизнеса

Kids.ua

Мир Детства
и Чужес

Концерт холл «SULLIVAN ROOM»

вул. Прорізна, 8,

т.ф. +38 044 286 3000, +38 050 311 8834

www.tvstart.org.ua

КОЛЬОРОПОДІЛ

Кольороподіл А2 (формат 660х560 мм)

Тел.: 235-82-72, 234-12-55

01034, Київ, вул. Володимирська, 51-а,

repro.kreschatic.kiev.ua

репроцентр газети «Хрещатик».

Усі види додрукарських робіт.



МЕЛЬПОМЕНА

У пошуках музики і Музи

4 лютого в Молодому театрі відбулася прем'єра вистави Анатолія Крима “Квартет для двох”



Для створення ідеальної музики необов'язково шукати ідеальну Музу

Марина ЧОРНА
“Хрещатик”

Найчастіше зрадженим дружинам лишається одна роль — “третього зайвого”. Але героїня комедії “Квартет для двох” із цим категорично не згодна. В інтер'єрі власної квартири, в компанії колишнього чоловіка і його коханки жінка примудряється зіграти “першу скрипку” сімейної драми. Навіть останні акорди й акценти за нею.

Оплески стихають, завіса падає, публіка розходитьсЯ. Забутих геніїв на авансцені замінюють інші: молоді, амбітні, цілеспрямовані. Але творчість — вирок на все життя. І коли сил на вічне вже немає, підстаркуваті митці починають шукати музу. Бажають молоду, гарну і закохану. Герой комедії “Квартет для двох” — у минулому відомий музикант. Уже кілька років він намагається створити геніальний твір, але ноти відмовляються складатися в мелодію. Пошуки натхнення довели забутого митця до абсурдного вчинку — він знайомить дружину зі своєю коханкою. Більше того — заяв-

ляє, що дівчина житиме з ним. “Не хочеш бути третім зайвим — запроси четвертого”. Таким правилом скористаласЯ зраджена дружина музиканта Олена, і не помилилася. Так до сімейної драми долучається ще один герой — імпозантний Вадим. Саме його присутність як коханця “виведе на чисту воду” невірною чоловіка. Драматург розкриває кілька граней любові. Перша — любов піднесена, не обтяжена дрібними побутовими проблемами. Такий собі солодкий самообман. Це кохання символізує студентка Женя. Друга грань — любов, що давно переросла в невід'єм-

ну частину життя і стала турботою. Її цінують за стабільність, вірність і самопожертву. Саме так кохає свого чоловіка Олена. Третя грань — любов “на публіку”. Її показав Вадим. І четверта грань — міраж. Забутий сучасниками музикант вигадав любов, сподіваючись почерпнути з неї натхнення. І таки знайшов. Але зовсім не там, де шукав... Дія вистави відбувається протягом кількох днів. За цей короткий час із кожним героєм сталися метаморфози. Переважно позитивні. Лише студентка Женя йде за куліси розчарованою: її ілюзії розбито. Проте, як пише Ліна Костенко в одному зі своїх віршів, “вона ридає, але все, як слід...”. Вадим, котрий звук продавати свої почуття за гроші, розуміє: йому по-справжньому подобається Олена. Можливо, чоловік залишає сцену з надією на взаємну любов? На жаль чи на щастя, але ці герої зіграли лише другорядні ролі в житті подружньої пари. Квартет було створено заради двох: Олени та Євгена ●

Гороскоп киянина на 9 лютого

ОВНИ, до обіду майбутнє вимальовуватиметься в рожевих тонах, тому розслабтеся і помрійте... Друга половина дня порадує грошовими надходженнями, подбайте про те, як практично використати фінанси, зробити добротні покупки, вгамувавши свої примхливі апетити.
ТЕЛЬЦІ, зранку бажано усамітнитися, навести лад у душі, дисциплінувати думки, виконати конфіденційне доручення. Після обіду виходьте на публічну арену. В цей час природна чарівність додасть вам особливого шарму, що допоможе активізувати контакти з людьми, але на суто діловому підґрунті. Не забувайте, що кар'єрні устремління є головними, тож усі комунікації мають бути задіяні в цьому ракурсі.
БЛИЗНЯТА за інерцією перебувають на хвилі творчого піднесення. Однак усе швидко минає, тому в другій половині дня доведеться спуститися на землю, зосередитися на виконанні фінансових зобов'язань та перейти від слів та обіцянок до справ. “Прокручуватимуться” сюжети з кармічного минулого, випаде нагода розрахуватися з боргами чи погасити кредит та ще й заощадити.
РАКИ, збавляйте оберти у професійній діяльності, витратити сили для задоволення кар'єрних амбіцій поки що не треба. Другу половину дня ліпше присвятити спілкуванню з друзями, й лише на практичних засадах. Мінімум емоцій, максимум ділового хисту — і вам пощастить домовитися про прибуткову співпрацю (конкуренти підуть на поступки), а подружнім парам пощастить знову пережити медовий місяць.
ЛЕВИ зранку налаштовані ідеалізувати людей. А втім, хоч і не всі заслужили на таку прихильність, це значно краще, ніж сприймати все у темних тонах, тож пурхайте в ілюзіях і ловіть кайф. Після обіду приготуйтеся до розв'язання земних проблем, насамперед професійних та фінансових. Для продуктивного результату доведеться використати посадові важелі впливу.
ДІВИ, екстрим позаду. Якщо вдалося вигнати заячий дух, це чудово, честь вам і хвала! Сприйміть усе з гумором і зробіть висновки. Вдень постарайтеся розслабитися, а увечері влаштуйте приятельську вечірку. Багатьом доля пошле романтичне захоплення. Постарайтеся бути в центрі уваги і зосередити на власній персоні симпатії оточення.
ТЕРЕЗИ, до обіду склеюйте розбиті глечики, взяти гору над подружньою половинкою не судилося, зате усунути розбіжності на компромісній ноті вдасться блискуче. Ближче до вечора з'явиться можливість залагодити фінансові, майнові питання, пов'язані з оселею, сім'єю, орендою приміщень, косметичним ремонтом житла, інвестиціями в нерухомість. Усе, що відбувається в родині, є долонисним. Саме тут вам судилося стати атлантом добробуту, а кар'єрою не переймайтеся...
СКОРПІОНИ, в першій половині дня можете робити все, що заманеться. Це сприятиме підвищенню фізичного тону, душевному піднесенню. Другу половину дня присвятіть особистим справам, пом'якшенню подружніх взаємин; матеріальний і сексуальний аспекти стануть визначальними. На теренах співпраці пощастить полюбовно домовитися з діловими компаньйонами на вигідних умовах.
СТРІЛЬЦІ за інерцією з учорашнього дня будуть у романтичному настрої, творче піднесення фонтануватиме, на душі пануватиме свято. Після обіду задоволення набирають земної тональності, тож джерелом радості скоріше за все стане продуктивна робота з відповідною матеріальною винагородою. Братися за малооплачувані замовлення не варто.
КОЗОРОГИ, постарайтеся впоратися з домашніми проблемами до обіду, усуньте побутові негаразди, залатайте дірки в психологічній аурі родини. Вечір присвятіть собі, влаштуйте інтимне побачення, порозважайтеся вволю. Заряду благодатних емоцій вам вистачить на тривалий час.
ВОДОЛІЇ до обіду будуть у ролі геніального теоретика, що надихає на подвиги в різноманітних сферах буття. У другій половині дня доведеться перейти до практики і довести оточенню, що здатні облагородити оселю, створити затишне сімейне гніздо. Увага чоловікам: ваше таємне захоплення має кармічну причину, тож не повинно впливати на подружні взаємини.
РИБИ, зранку дослухайтеся голосу інтуїції, вона не підведе й підкаже, як не прорухатися з фінансами. Друга половина дня закликає до прагматизму, кожна капля сил, вільна мить мають бути поставлені на практичний потік і приносити вигоду. Пустослів'ю зась! Усюди має домінувати меркантильність ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА, астролог

СУДОКУ

				9		7		6
7	9		3					8
8			7		4			
6		5	2		8	1		
9		8					2	
2		7						
	7	9				8	5	
5	2					4		
		3						

Відповідь на sudoku, вміщений у нашій газеті 8 лютого

Правила sudoku

Гральне поле 9 на 9 клітинок. Поле розділене на квадрати 3 на 3. На початку гри відома певна кількість цифр. Спочатку — заповнити всі порожні клітинки цифрами від 1 до 9 за такими правилами:

1. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному рядку.
2. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному стовпчику.
3. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному квадраті.

5	3	9	2	4	1	7	6	8
8	7	1	5	3	6	9	2	4
2	6	4	8	9	7	5	3	1
7	4	2	6	8	9	1	5	3
1	5	8	7	2	3	4	9	6
6	9	3	1	5	4	8	7	2
3	2	5	4	7	8	6	1	9
9	8	6	3	1	5	2	4	7
4	1	7	9	6	2	3	8	5

НАРОДНИЙ КАЛЕНДАР

Завтра
В Україні хмарно. На більшості території опади. Вітер північно-західний, 6—10 м/с. Температура вдень +3...+6°C, вночі 0...+1°C; на узбережжі Криму до +6°C; на Одещині та в Криму місяцями +3...+4°C, на сході країни +1...+2°C, вночі 0...—3°C; у західних областях місяцями 0...+3°C, вночі 0...—1°C.
На Київщині хмарно. Часом опади. Вітер північно-західний, 6—9 м/с. Температура вдень 0...—2°C, вночі —1...—3°C.
Сьогодні
9 лютого — перенесення мощей святиителя Іоанна Златоуста, за чином якого щонеділі служиться свята Божественна Літургія!
Міжнародний день стоматолога — відзначається в день ушанування католицькою церквою християнської мучениці Аполлонії Олександрійської, яку страшними тортурами намагалися змусити відкритися від християнства. Свята жінка витримала все, і коли їй пригрозили стратою на багатті (9 лютого 249 року), вона сама ступила в полум'я. Відтоді існує повір'я, що варто вимовити: «Santa Apollonia!» — і зубний біль мине.
Іменинники: Іван, Прибислав, Аполлонія, Еріка ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

хрещатик

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком (Д) та під рубрикою “Конфлікт” друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропідбірка: комп'ютерний центр газети “Хрещатик”. Друк: СПД Скуйбіда В.П.

Загальний наклад 131855
Замовлення 45